INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.197 – Ano X– 17/07/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público a homologação do Processo Licitatório nº

59/2024 – Pregão presencial nº 02/2024.  OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços,

referente ao Pregão Presencial nº 036/2023, Processo Licitatório 101/2023. Referente a

aquisição de materiais de consumo hospitalar, de acordo com as características

construtivas mínimas indicadas na ARP e Edital do Pregão, realizado pelo Município de

Nova Modica – MG, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de

Igaratinga. Dotação Orçamentária: 07.01.2.065-3.3.90.30.00– FONTE 1621. Empresa

vencedora: CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº

37.733.984/0001-20, no valor total de R$ 359.243,14 (trezentos e cinquenta e nove mil,

duzentos e quarenta e três reais e quatorze centavos). Para mais informações pelo telefone

(37) 3246-1134. Igaratinga 17 de julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG, torna público o contrato nº

57/2024.  OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial nº

036/2023, Processo Licitatório 101/2023. Referente a aquisição de materiais de consumo

hospitalar, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na ARP e

Edital do Pregão, realizado pelo Município de Nova Modica – MG, para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde de Igaratinga. Dotação

Orçamentária: 07.01.2.065-3.3.90.30.00 – FONTE 1621. Empresa vencedora: CITY MED

DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.733.984/0001-20, no valor total

de R$ 359.243,14 (trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e quarenta e três reais e

quatorze centavos). Para mais informações pelo telefone (37) 3246-1134. Igaratinga 17 de

julho de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório n° 53/2024, na

modalidade de Pregão Eletrônico  n° 16/2024 e Registro de Preço n° 13/2024.  Objeto: –

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL TAMANHO

A4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.197 – Ano X– 17/07/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

DE IGARATINGA/MG. Empresa vencedora: TREZE DISTRIBUIDORA

LTDA (29126669000106) com os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove

mil reais). Igaratinga, 17 de julho de 2024. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

O Município de Igaratinga/MG, torna público o resultado do Processo Licitatório n° 52/2024, na

modalidade de Pregão Eletrônico  n° 15/2024 e Registro de Preço n° 12/2024.  Objeto: –

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. Empresas vencedoras: MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA

EPP CNPJ N° 28.157.903/0001-08 com os lotes: 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,

19, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51,

53, 54, 55, 56, 57, 63, 64, 65, 67 e 68 no valor total de R$ 291.269,20 (duzentos e noventa e um

mil e duzentos e sessenta e nove reais e vinte centavos),  MWR DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ

N° 48.409.842/0001-28 com os lotes: 27, 69, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83,

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 91 no valor total de R$ 186.649,45 (cento e oitenta e seis mil e

seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos),  TREZE DISTRIBUIDORA

LTDA CNPJ N° 29.126.669/0001-06 com os lotes: 2, 4, 7, 43 e 66 no valor total de R$ 10.006,39

(dez mil e seis reais e trinta e nove centavos)  e DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA CNPJ

N° 40.223.106/0001-79 com o lote: 20 no valor total de R$ 2.995,20 (dois mil e novecentos e

noventa e cinco reais e vinte centavos). Igaratinga, 17 de julho de 2024. Letícia Gomes Lara –

Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 05/2024

“Toma público a aprovação do Termo Aditivo do Plano

de Serviço Nº 4251000739 do Ano de 2024, que dispõe

sobre repasses de recursos Estadual para o Fundo

Municipal da Assistência Social do Município de

Igaratinga-MG”.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.197 – Ano X– 17/07/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE IGARATINGA - MINAS GERAIS -

CMAS/MG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n.º 733/95,e alterada pela lei n°

1.068/2009, ás 14:30 hs na sala de reuniões;

Considerando a apresentação do Termo Aditivo do Plano de Serviço Nº 4251000014

para o ano de 2024, que dispõe sobre repasses de recursos Estadual para Fundo Municipal

de Assistência Social.

RESOLVE

Art. 1º Aprovar o Termo Aditivo do Plano de Serviço Nº 4251000739 para o ano de 2024,

preenchido no sistema SIGCON-SAIDA em consonância com o Decreto nº 44.850 e 44687 de

20 de dezembro de 2007, que dispõe sobre o repasse de Recuso Estadual para o Fundo

Municipal de Assistência Social.

Art.2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igaratinga-MG, 17 de julho de 2024.

____________________________________________________________

Leandro Alves de Lima

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

do Município de Igaratinga/MG.